2

                                                                                                                2-8-964/2021
                                                                                                             (02-0964/8/2021)

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

16 декабря 2021 года
                                                                                                          гор.Симферополь,
                                                                                                          ул. Киевская, 55/2

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного    участка № 8 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Берзиньш И.А., при помощнике судьи  – Бакало А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Сапожникову Константину Игоревичу о взыскании задолженности  по договору займа, процентов, судебных расходов,-

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Сапожникову Константину Игоревичу о взыскании задолженности  по договору займа, процентов, судебных расходов -  удовлетворить.
Взыскать с Сапожникова Константина Игоревича в пользу  Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер»   задолженность по  договору потребительского займа  № 3249235 от 17.11.2018 в размере  15000,00 рублей, из которой: 5000,00 руб. - основной долг,  10000,00 руб. - сумма задолженности по процентам за период с 18.11.2018   по 25.02.2021,  а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 600,00 руб., а всего  15600,00  (пятнадцать тысяч шестьсот) рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле,

их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                        г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 8 Киевского судебного района города Симферополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

 Мировой судья

          Берзиньш И.А.